АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0/  2012 г. №

: Об оказании содействия в проведении мероприятия, посвященного
■ • 200-летию победы в Отечественной войне 1812 года

Во исполнение письма Комитета по культуре и туризму Рязанской области

от 24.05.2012 № ЕЦ/17-2065, .руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Управлению культуры администрации города Рязани (Катаев А.А.) оказать

содействие Комитету по культуре и туризму Рязанской области в проведении мероприятия,

посвященного 200-летию победы в Отечественной войне 1812 года, на Соборной площади

с 12 часов 00 минут до 22 часов 30 минут 12 июня 2012 года.

2. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города

Рязани (Худяков Р.Е.) обеспечить 12 июня 2012 года:

- санитарную уборку Соборной площади, Кремлевского сквера до и после проведения

мероприятия;

- установку 6 биотуалетов и 4 контейнеров для мусора в Кремлевском сквере;

- вывоз мусора по окончании мероприятия, посвященного 200-летию победы

в Отечественной войне 1812 года.

3. Отделу предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать обеспечение услугами торговли

с 11 часов 30 минут до 16 часов 00 минут 12 июня 2012 года в Кремлевском сквере,

на территории федерального государственного бюджетного учреждения культуры

«Рязанский историко - архитектурный музей-заповедник «Рязанский кремль» (далее -

ФГБУК «Рязанский историко - архитектурный музей-заповедник «Рязанский кремль»).

4. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани (Рябчиков Д.С.) внести

необходимые изменения в схему маршрутов движения городского пассажирского транспорта

с учетом перекрытия движения транспорта с 04 часов 00 минут до 18 часов 00 минут

12 июня 2012 года по Соборной улице, от пересечения с улицей Ленина до Соборной

площади, в местах пересечения Соборной улицы с улицей Некрасова и на 50 метров

в сторону Почтовой улицы, улицы Некрасова с улицей Новослободской, Соборной площади

с улицей Кремлевский Вал, улицей Петрова до Солнечной улицы, а также разместить

в общественном транспорте афиши мероприятия, посвященного 200-летию победы

в Отечественной войне 1812 года.

5. Ходатайствовать перед Министерством здравоохранения Рязанской области

(Тюрина JI.H.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи 12 июня 2012

года с 12 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на Соборной площади, а также с 20 часов

00 минут до 22 часов 30 минут в Кремлевском сквере, на территории ФГБУК «Рязанский

историко - архитектурный музей-заповедник «Рязанский кремль».

6. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Агошков А.И.)

об обеспечении 12 июня 2012 года:

- охраны общественного порядка на Соборной площади, в Кремлевском сквере,

на территории ФГБУК «Рязанский историко - архитектурный музей-заповедник «Рязанский

кремль» во время проведения: мероприятия, посвященного 200-летию победы

в Отечественной войне 1812 года с 12 часов 00 минут до 22 часов 30 минут 12 июня 2012

года;

- свободной от частного транспорта Соборной площади, Соборной улицы от улицы

Ленина до Соборной площади с 04 часов 00 минут до 18 часов 00 минут;

- организации работы ГИБДД УМВД России по Рязанской области в связи

с временным перекрытием движения транспорта с 04 часов 00 минут до 18 часов

00 минут 12 июня 2012 года по Соборной улице, от пересечения с улицей Ленина

до площади Соборной, в местах пересечения Соборной улицы с улицей Некрасова

и на 50 метров в сторону Почтовой улицы, улицы Некрасова с улицей Новослободской,

площади Соборной с улицей Кремлевский Вал, улицей Петрова до Солнечной улицы;

подготовкой парковочных мест 30 автобусам с участниками мероприятия, посвященного

200-летию победы в Отечественной войне 1812 года.

7. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области

(Никифоров О.М.) об организации дежурства 2 пожарных машин с расчетами во время

проведения мероприятия, посвященного 200-летию победы в Отечественной войне 1812 года

12 июня 2012 года с 12 часов 00 минут до 22 часов 30 минут на площади Соборной

и на территории Архиерейского двора ФГБУК «Рязанский историко - архитектурный музей-

заповедник «Рязанский кремль».

2

3
8. Муниципальному унитарному предприятию города Рязани «Кустовой

вычислительный центр» (Цулимов А.А.) разместить на территории города Рязани афиши

мероприятия, посвященного 200-летию победы в Отечественной войне 1812 года.

9. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские

распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение

электроснабжения потребителей общей мощностью 25 кВт к 3-фазной сети

380 В 50 Гц в районе перекрестка улицы Некрасова и Соборной улицы, на Соборной

площади перед ГАУК «Рязанский государственный областной театр для детей

и молодежи», а также на территории ФГБУК «Рязанский историко - архитектурный музей-

заповедник «Рязанский кремль» с 09 часов 00 минут до 22 часов 30 минут 12 июня 2012 года.

10. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое

освещение хода подготовки и проведения мероприятия, посвященного 200-летию победы

в Отечественной войне 1812 года

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администраций Пыжонкову Т.Е. и заместителя главы администрации Сивоконя С.И.

Глава администрации В.Е.Артемов